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er værd, og lade ude af Betragtning, om 
de almindelige Nødsforhold tvinge en 
større eller mindre Mængde Mennesker til 
stadig at søge Arbejde paa vedkommende 
Plads uanset den uanstændige Løn. 

Maa jeg endelig sige til den højtærede 
Landbrugsminister, at da vi i Fjor havde 
til Behandling Forslaget om en Ordning 
af Skovvæsenets Lønningsforhold, og den 
højtærede Minister gjorde gældende, at 
Løhningsforholdene ved Skovvæsenet burde 
forbedres, idet de stammede fra 1857 og 
saaledes ikke vare tidssvarende, da gjorde 
jeg gældende, at det største Antal Men- 
nesker, der beskæftiges i Skovene, ere 
de almindelige Skovarbejdere, og deres 
Lønninger ere sandelig ogsaa forældede, 
og jeg pegede paa;, at naar der var Tale 
om at forbedre forældede Lønninger for 
Skovvæsenets Arbejdere og Funktionærer, 
havde man her glemt dem, hvis Løn var 
daarligst, og som trængte haardest til For- 
bedring. Den højtærede Landbrugsminister 
svarede den Gang, at en eventuel Forbed- 
ring 'af de almindelige Skovarbejderes 
Lønningsforhold kunde ikke ske paa den 
vedkommende Lov, den maatte ske ifølge 
Bevilling paa Finansloven. Og jeg tillader 
mig her at spørge den højtærede Minister: 
naar nu Forholdene ere blevne forbedrede 
for alle de øvrige ved Skovvæsenet beskæf- 
tigede .Mennesker, som i Forvejen havde 
en langt bedre Løn, var der saa ikke 
Grund til og kunne vi vente, at den højt- 
ærede Landbrugsminister i indeværende 
Rigsdagssamling, forinden det nuværende 
Finanslovforslag forlader Rigsdagen, vil 
tage den Opgave op at skaffe sig en Be- 
villing til, at de almindelige Skovarbejderes- 
Lønningsforhold kunne blive forbedrede i 
samme Grad, som de andre ved Skovvæ- 
senet beskæftigede Menneskers Løn er ble- 
ven forbedret. Jeg skal pege paa, at Skov- 
væsenets Arbejdere, de, der gaa i Skovene, 

. have nu en daarligere Løn, end de havde 
for eIl Snes Aar siden. I tidligere Tid fik 
de paa forskellige Omraader Tillæg, f. Fks. 
Værktøj sgodtgørelse, og de fik en Akkord- 
betaling, der ifølge de daværende Forhold 
i Skovene gav dem et større Udbytte af en 
Dags Arbejde, end Forholdet er -nu. Der 
er stærk besparelseslystne Forstembeds- 
mænd, der have fundet det betimeligt at 
forringe Skovarbejdernes Lønforhold, tage 
fra dem forskellige Tillæg, de tidligere have 

. h a f t t i l  Værktøj osv., og den ny Metode 
med Hensyn til Skovenes Pasning og Forst- 
væsenets Ordning har ført med sig, at ode 
Akkorder, der eksisterede fra gammel Tid, 
give Arbejderne daarligere Udbytte eiid 

tidligere. Disse stakkels Menneskers For- 
hold er da dette, at medens andre have 
faaet deres Kaar forbedrede, have de faaet 
deres forringede, og jeg vil derfor henstille, 
at dér fra Landbrugsministerens Side gø- 
res noget for, at de Arbejdere, der dog 
ere under hans Forsorg, og hvis Lønninger 
han har Ansvaret for, kunne faa deres 
Forhold noget forbedrede. 

Formanden: Jeg skal hermed afbryde 
Forhandlingen. 

Næste Møde holdes i Morgen, Fredag, 
Kl. I med samme Dagsorden som i Dag : 

Fortsættelse a f  første Behandling 'af.- 
Forslag til Finanslov for Finansaaret fra 

1. April 1905 til 31. Marts 1906. 

Da jeg gaar ud fra, at Forhandlingen 
om Finansloven sluttes i Morgen, beder 
jeg ærede Medlemmer af Tinget om at 
være betænkte paa, at muligt ogsaa Valg 
af Udvalg finder Sted i Løbet af Dagen i 
Morgen. 

. Mødet hævet Kl. 3.55'. 

21de  Møde .  

Fredag den 28. Oktober, Kl. 1. 

Formanden: Ved Skrivelse af Dags 
Dato har jeg fra Ministeren for offentlige 
Arbejder modtaget Meddelelse om, at han 
ønsker her i Tinget at fremsætte: 

Forslag til Lov om Ændring i Lov 
Nr. 88 af 8. Maj 1894 om Anlæg og, Drift 
af private Jærnbaner, 

Forslag til Lov om Kommissarier ved 
Jærnbanerne og 

Forslag til Lønningslov for Vandbyg- 
ningsvæsenet. 

Ved Skrivelse af samme Dato har jeg 
fra Finansministeren modtaget Meddelelse 
om, at han ønsker her i Tinget at frem- 
sætte : > 


